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RAPORTI'| PUNES

| VITIT 2025 I

Raport paraget punén e DSHPI-sé pér periudhén janar — dhejtor 2025. Kétu jané peri shiré né

—ményré t& pérmbledhur aktivitetet e DSHPI-s&




Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturé (DSHPI) e konsideron publikimin e
planifikimin mé shume se sa pérmbushje t& njé detyrimi ligjor dhe institucional. Né& vazhdim do tju
paraqes planin e punés sé Drejtorisé qé udhéheqi respektivisht Drejtorisé sé Shérbimeve Rublike dhe
Infrastrukturé né Komunén e Mitrovicés , i cili éshté njé konsiderim real i punés soné gjaté periudhés
janar-gershor plot ritém dhe bashkéveprim né ményren profesionale.

Viti 2025 ka qené tepér i véshtir si shkak obligimet nga vitet paraprake ku me njé angazhim
maksimal me njé vollum dhe ritém t& madh si né Sektorin e Infrastrukturés ashtu edhe né Shérbimet
Publike si dhe pregatitie pér punet e vitit 2025 dhe kryerjen e detyrimeve. Vizioni i pércaktuar né
dokumentin strategjik té prioriteteve dhe objektivave té Komunés sé Mitrovicés dhe nevojat né territorin
e Komunés, na dhané shtysén kryesore pér té punuar mé shumé né aspektin ligjore, organizative dhe
professional t& punéve.Stafi profesional ka gené shumé i mangét dhe ka qene deficit..

Ne sigurisht kemi béré pérpjekje maksimale pér marrjen e fondeve nga Ministrité e ndryshme

pér rregullimin e infrastrukturés dhe kemi arrit rezultat mbresléngs, t& cilat jané t& mirseardhura, Té

gjitha kéto t& dhéna bazohen né shefat e sketoréve respektivisht sektorit t& Shérbimeve Publike dhe
sektorit t& Infrastrukturés.

Pas njé viti jo shumé té mire nga viti paraprak gé ka krijuar disa obligime té cilat kan yéshtirésur
edhe punén dhe fillimin jo t& mbaré ani pse pas gjithé kétyre véshtirésive neve jemi mobilizuar dhe
kemi inicuar disa procedura tenderit né kuadér té infrastrukturés rrugore dhe kemi filluar me punimet ne
riparim dhe asfaltim té rrugéve dhe kubézim té disa rrugéve né qytetin e Mitrovicés.

Né fillim té vitit 2025 kemi pérmbyllur raportin e punés pér vitin 2024 duke ilustruar té gjitha
punimet

Po ashtu kemi punuar nga kontratat ge kane gene vazhdimési dhe kontratat té cilat kemi inicuar
dhe kemi nénshkruar né vitin 2025

Njéherit Komuna e Mitrovicés Jugore ka fituar grant geveritar nga performance komunale ku
pritet qé té realizojm disa projekte infrastrukturore.

Dyejtori
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PLANIFIKIMI | DREJTORISE PER SHERBIME PUBLIKE DHE INFRASTRUKTURE

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés ka ushtruar veprimtariné konform detyrimeve
dhe pérgjegjésive qé pércakton Statuti Komunal né realizimin e projekteve né disa rrafshe komplekse
dhe shumédimensionale, me theks t& vecanté né pérmirésimin e infrastrukturés rrugore, duke
intervenuar optimalisht komform pozicioneve té pércaktuara sipas buxhetit komunal. Hartimi i planeve e
projekteve konkrete afatshkurtra dhe afatmesme duke pérpiluar edhe Rregullore dhe Vendime
adekuate t& késaj natyre, duke ofruar shérbime efektive dhe profesionale gjithnjé né t& miré té
Komunés dhe qytetaréve té sajé ka gené dhe mbetet objektiv parésor.

Raporti eshté pregaditur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Infrastruktures dhe
permbledhe situaten pér realizimin e projekteve infrastrukturore si dhe shérbimet e realizura, ky raport
paraqet situaten e realizimit te investimeve te vitit 2025.

Prinritetet_kj:yesoi:e_té drpjfnriqii pér vitin 2025:

Ndeértimi i infrastrukturés rrugore né qytete dhe né fshatra:
Asfaltimi i rrugéve dhe Kubézimi i rrugéve
" Ndértimi i trotuareve
Riparimi i rrugéve dhe
Ndértimi i rrugéve me zhavor.
Pérmirsimi i gjendjes sé furnizimit me ujé té qytetaréve dhe gjendja e kanalizimeve
Ndértimi i rrjeteve té reja t& kanalizimit t& ujérave t& zeza dhe
Riparimi(debllokimi) i rrjeteve t& kanalizimeve atmosferike dhe fekale.
Pérmirsimi i fondit té sipérfageve té gjelbruara
Ndértimi i shesheve
Ndértimi i pargeve
Ngritja e sipérfageve té gjelbruara.
Zgjerimi i rrietit t& ndrigimit publik dhe sinjalizimi
Pérmirsimi i gjendjes sé sinjalizimit horizontal dhe vertikal E
Rregullimi i trafikut dhe transporti publik |

Pérmirsimi i shérbimeve komunale

Mirémbaijtja verore dhe dimrore e rrugéve .

Krijimin e parkingjeve Publike

Drejtori DSHP!
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MISIONI | DHSHPI-sé

1. Zbatimin e ligjshmérisé i cili né vete ngérthen;

a) veté qéndrueshméfiné financiarisht té ofruesve té shérbimeve te té dy sektoréve,

b) zbatimin e kritereve ekonomike né rastet e proceseve rregullatore.

|

|

|

L 4 |
PERGJEGJESIT E DSHPI-sé !
Pérgjegjésia e DSHPI-sé éshté shumé komplekse e cila kérkon staf t& mjaftueshém,
experience té duhur né fushé veprimin e angazhuar dhe mé gjeré, miré té kualifikuar i cili né|rastin toné
mund té thuhet se nuk ka qené i mjaftueshém gjaté vitit 2025 ku kemi pas shumé mungesa né stafin
profesional dhe qé shpresoj qé gjaté viteve né vazhdim té rrisim edhe kapacitetin e stafit dhe cilésin e
punimeve .

Edhe pérkundér asaj qé u theksua i njéjti ka gené dhe éshté shumé i pérkushtuar pér zbatim té
ligjit, politikave dhe té proceseve té cilat duhet té zhvillohen, té cilat jané kompensuar me njé organizim
té miré, pérgatitje € duhur, ekzekutim dhe monitorim té gjitha fazave dhe etapave népér té cilén duhej
kaluar pér ti pérmbush detyrat e punés. Kété e ka mundésuar né radhé té paré komunikimi i rregullt i
brendshém dhe i ndérsjellé me t& gjitha palét e interesit, duke pas si cak njg monitorim t& duhur,
vlerésim té miré té dhénave té mbledhura, duke krahasuar té njéjtat me objektivat kohore t& caktuara.

Nuk éshté e tepért té thuhet se stafin e kétij departamenti duhet ta karakterizojné njohurit
shumé dimensionale e specifike, té cilat jané mase t& domosdoshme, pér pérmbyllien me sukses té
proceseve té pércaktuara népér té cilat ka kaluar dhe po kalon DSHPI.

ORGANIZIMI | DSHPI-sé

Drejtoria per Sherbime Publike dhe Infrastrukturé, aktivetetet i filloi duke u bazuar né program
té punés, né buxhetin komunal dhe objektivat e geverisé komunale pér vitin 2025, si dhe vazhdimin e
punéve té planifikuara nga viti i kaluar.

DSHPI pérbéhet nga dy sektoré: Sektori i Shérbimeve Publike dhe Sektori i Infrastrukturés.
Stafi DSHPI-sé

Me qéllim té plotésimit té obligimeve
ligjore si dhe realizimin e punéve, aktualisht né
DSHPI jané té punésuar gjithsejté 8 shérbyes civil

@ Stafi DSHPI dhe drejtori gjihsej 9 ku prej tyre: 5 meshkuj dhe 4
@ Meshkuj femra, me kété pérbérje: 1 Drejtori, 1 Udhéheqés
O Femra Sektorit t& Shérbimeve Publike dhe 1 Udhéheqés

ashtu Shefi | Infrastruktures ka munguar| per shkak
te gjendjes shendetesore.

1st Qtr

Drejtori DSHPI
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I. Statusiiléndéve né proceduré Administrative

IIl. Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Infrastrukturé sektori Infrastrukturé né | proceduré
: administrative ka shqyrtuar njé numér té kérkesave dhe até konform LPA dhe sistemit unik
té pércaktuar nga MAPL pér administratén komunale brenda afatit ligjor jané trajtuar kéto
léndé si né tabelé:

Gjithésejté kérkesa: | Té Aprovuara | Té Refuzuara | Né Proces

569 179 153 227

Procedurat e iniciuara viti 2025té té tenderit jané si:
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e Ndértimi dhe riparimi i rrugéve dhe trotuaréve né qytet

o - Ndértimi i rrugés Cen Stantérgu

» Mirémbajtja Verore e rrugéve dhe Ligenit AKumulues
e Shenjézimi i rrugéve

e Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit dhe pusetave né Shalé té
Bajgorés,Koshtové,Broboniq,Zhabar,Iliridé,Shipol,Qendér, Bair

e Ndértimi i rrugés Vllahi-Zhazhg

e Mirembajtja Verore dhe Dimérore

e Mirémbajtja dhe ngritja e sipérfageve té gjelbruara

e Ndértimi i rrug&ve né fshatin Koprive bashkfinancim me DEMOS

e Zgjerimi i rrjetit t& ndriqimit public nié Shalg t&
Bajgores,l(oshtove,Broboniq,Zhabar,Iliride,Shipol,Qender,Bair,Iliride,Suhadlbll,Lushté

Furnizimi dhe montimi i pomave t& ujit pér ujésjellsin e Vidimirigit

e 0 0 B 0 s
Drejtori DSHPI
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Projektet né vazhdim 16 cilat disa jané pérfunduar dhe disa do t8 pérfundojn me |zbatimin e
projektit né teren jané si:

o Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né lliridé

o Ndertimi i rrugéve né fsh.Melenicé StanTergé,degzimi | magjistrales,Kuvendi i
Lezhez,rruga Kposhti,Bair-degzim

o Ndértimi i rrugéve né fsh.Koprivé

e Ndértimi i rrugéve né fsh. Vllahi-Zhazhé,

Dhe kontartat e mirémbaitjes Verore dhe Dimérore,_Gfﬁ)rimi,Shenjézimi

Stafi i DSHPI-sé respektivisht i sektorit té infrastrukturés éshté ngarkuar me disa kamisione té
ndryshme né drejtorit fjera komunale qé jemi si staf mbéshtetés e profesional. Po ashtu kemi dal ne
teren bazuar ne kerkesat e qytetareve duke verifikuar per se afermi gjendjen faktike dhe ne menyre te
jemi sa me transparent dhe vigjilent ne marrjen e masave ekzekutive.

Projektet Kapitale viti 2025 - Planifikimi

Emertimi i Projektit Kodi i GQ THV Totali
Projekt
it

Ndértimi i rrugé&ve ne fshatin Kqiq 45797 83°000.00 0.00 83°000.00
Ndertimi i rrugve ne fshatin Lushté 45366 50°000.00 0.00 507000.00
Ndértimi i rrugeve ne fsh.Koshtové 45875 95°000.00 0.00 95°000.00
Ndertimi i rr.ne fsh.Vaganicé 45889 | 100°000.00 0.00 100°000.00
Ndértimi i rr.né fsh.Stantérg 45897 507000.00 0.00 507000.00
Ndértimi i rrugéve né fsh.Bjagoré 45907 0.00 | 50°000.00 507000.00
Ndértimi i rrugéve né fsh.Vllahi 45909 70°000.00 0.00 70°000.00
Ndértimi i rrugéve né fshatin Térrstené 45948 30°000.00 0.00 30°000.00
Ndértimi i rrjetit t& ujésjellsve ,statcionit té 47084 507000.00 00.00 507000.00
pompimit,furnizim me material pér

ujésjells,rehabilitimi i rrjetit té ujésjellsve

Drejtori DSHPI
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Ndértimi i rr.ng fsh.Zasellg 47210 80°000.00 0.00 80°000.00
Ndértimi i rrugéve né Tunelin e paré 47220 80°000.00 0.00 80°000.00
Ndértrimi i rrugéve né fshatin Frashér 47222 30°000.00 0.00 30°000.00
Ndértrimi i rrugéve né fshatin Shupkofc 47234 80°000.00 0.00 80°000.00
Ndértimi i rrugés Ali Zeneli 51930 | 350°000.00 0.00 350%000.00
Ndértimi i rrugés Lah Nimani dhe Evla Qelebia 51935 38°000.00 0.00 38°000.00
Rregullimi i shtratit t& lumit [bér 51938 50°000.00 0.00 507000.00
Rregullimi I shtratit t& lumit Sitnica 51939 100°000.00 0.00 100°000.00
Ndértimi i rrugés Cen StanTérgu 52915 307000.00 50°000.00 80°000.00
Ndértimi i rrugéve né lagjen Ilirida 52921 200°000.00 | 200°000.00 400°000.00
Ndértimi i rrugéve né lagjen Bair 52922 200°000.00 [ 250°000.00 450°000.00
Ndértimi i rrugéve né lagjen Shipol 52923 80°000.00 0.00 80°000.00
Ndértimi i rrugéve né fshatin Gushafc dhe Vinarc | 52926 | 200°000.00 | 100°000,00 300°000.00
Ndértimi i rrugéve né fshatin Broboniq 52927 30°000.00 0.00 30°000.00
Ndeértimi i rr. né lagjen Ura e Gjakut 52948 |  50'000.00 0.00 50'000.00
Asfaltimi i rr.Agim Ramadani dhe Bislim | 52963 | 150'000.00 0.00 150°000.00
Bjagora
Rregullimi | shtratit t& lumit Trepga 52976 0.00 0.00 0.00
Zgjerimi i rrietit te kanalizimit dhe pusetave né | 53028 50'000.00 00.00 50'000.00
Shalé té
Bajgorés,Koshtové,Brobonig,Zhabar, lliridé, Sh
ipol,Qendér,Bair,
Blerja e semaforve,pajisieve sinjalizuese dhe | 53381 186°000.00 0.00 186°000.00
ndriquese né
Shipol,Zhabar.Iliridé,Qender,2Korrik dhe Bair
Asafaltimi dhe rregullimi I rrugéve né fshatrtat | 53390 137°000.00 607000.00 197°000.00
Vllahi,Melenice,Bajgore.StanTerg,2Korrik,Shupk
ofc,..

|- Zgjerimi—1—rrte—ndrigimit public—ne—Shale te | 54785 | 100°000.00 0.00 100°00.00 | -
Bajgores,Koshtove,Broboniq,Zhabar,Iliride,Shipo
I,Qender,Bair.Iliride,Suhadoll,Lushte



Ndertimi [ rrugeve dhe trotuarve ne qytet dhe 54789 50°000.00 50°000.00 100°000.00
fshatra.
Asfaltimi,riparimi dhe rregullimi I rrugeve ne 54791 507000.00 50°000.00. 100°000.00
gytet dhe fshatra
Ndertimi ,rregullimi ,riparimi I kendit te lojrave 54792 30°000.00 0.00 30°000.00
dhe rekreacioneve ne parget gjelbruese tek ligeni
akumulues
Fondet e Efiginces s& Energjisé 55187 30°000.00 0.00 307000.00
Ndertimi I rruges Vllahi-Zhazhe 56290 50°000.00 0.00 50°000.00
Ndertimi | rrugeve ne fshatin Rashan 56291 507000.00 0.00 50°000.00
Ndertimi | rrugeve ne fshatin Koprivé 56292 30°000.00 50°000.00 80°000.00
Ndertimi | rrugeve ne fshatin Kollovert 56293 307000.00 50°000.00 80°000.00
Ndertimi | rrugeve ne fshatin Kutllofe 56294 0.00 30°000.00 30°000.00
|
[
St o R
Drejtori DSHPI
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RAPORTI FINANCIAR 2025

- Kategoria Mallra&Shérbime- (Sektori i Shérbimeve Publike)

908'000.00 €

Té alokuara

Té shpenzuara 809'616.18 €

Té zotuara 72'261.84 €

Télira -26'121.98 €
!

Investime Kapitale-(sektori i Infrastrukturés) |

Té alokuara 3099°000.00 €

Té shpenzuara 2'487/719.82 €

Té zotua’ra 414195.73 €

Té lira 197!’084.45 €
|

TOTAL BUXHETI 2025

Té alokuara 5776/979.22 €

Té shpenzuara 4415/838.44 €

Té zotuara 9044/129.28 €

Té lira 457/011.50 €

Drejtori DSHPI

9




10

SIPERFAQET E RRUGEVE TE QYTETIT QE DUHET F
iz - Rmértimi | rrugéve dhe e r | Gierésia i)
Nr. shesheve i apniu] okacioni T Trotuare
Bulevardi"Mbretéresha Teuta "
1 & Isa Boletini Prej Urés sé Gjakut deri te Ura e Ibrit 1476 24 22140 13284
Prej Stacionit t& autobuséve
2 Artim Jashari & Safet Boletini deri te sh.f." Migjeni " 931 10 6517 2793
Prej "Migjeni " deri fabrika "
3 Driton M.Veliu 1.Maji " 500 20 8000 2000
Prej sh.f."Migjeni "deri te
4 Ukshin Kovagica tregu | gjelbért 1089 15 1442.5 6892.5
Ahmet Selaci ,Martiret e Kombit, Prej Ures se Lushtes deri te
5 Xhafer Deva dhe Pajazit Boletini bunari ' 950 10 6650 2850
6 Hasan Prishtina Prej DPP-sé deri tek "Adriatiku " 140 11 1050 490
Prej Adfriatikut deri te
7 Sheshi Skénderbeu rr. . Xhader Deva 100 0 0 1130
8 Sheshi i Lirisé m2 Te Xhamia Isa Bej 0 3500
Bulevardi"Shemsi Ahmeti " Prej Sh. F. "Andon Zako Cajupi
9 & " Brigada 141 Mehe Uka " deri tek Varezat ortodokse 1500 22 22500 10500
10 Sheshi | gytetit m2 0 0 ' 0 10247
Prej KK-sé deri tek stadioni
11 Bedri Gjina &A\dem Voca i vieter 554 11 4597 1497.36
krygezimi | rruges ge lidh
12 Fatime Hetemi Bedri Gjinen me M. Teuta 100 10 700 300
Prej udhekryqi te gjimnazi deri
13 UGCK-Ibrahim Popovci deri te rruga per né Frasher 1143 9 8000 2286
Selman Vojvoda & Prej Urés sé Gjakut deri te _
14 Deshmoret e Kombit Fabrika e Ujit né Shipol 3250 1 22800 3250
Agim Ramadani Katana & Prej udhkryqi te bunari deri
15 Fan Noli te dielli te Intereksi dhe te Dielli 672 8.5 4368 1344
Prej sh.f. Ismajl Qemajli deri
16 Muhamet Gashi te rr. Fadil Deligi 500 6 | 3000 0
Prej shtepis se Xhafer Deves
17 Evlia Celebia deri te sh.f. Eqrem Qabej 450 4.5 | 2025 0
R T 00 0 L O 312 R L o
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Prej Laures se trenit deri te |

e Menaxhimii projektit —“Larja ,fshirja dhe mirémbajtja Verore e rrugéve né qyJetin e
Mitrovicés” .

18 Bislim Bajgora interesksi 7 535 11.5 5082.5 1070
Prej Unitetit dri te
19 Ramadan Kelmendi rrethrrotullimi te Bamexi 1 890 13.2 6780 5050
Prej Shet. Agim Hajrizi deri te
20 Avni Shabani sh.f. Eqrem Qabej 145 4.5 652.5 0
Krygezimi | rruges ge lidh [
21 Miran Hajra Adem Vocen dhe Mexhit Draga 190 8.5 | 1045 570
Prej shtepis se shendetit deri te
22 Kemaijl Ataturku Bulev. Shemsi Ahmeti 167 8.75 1294.25 167
23 Deriton Veliu -Suhodoll prej Aqua Parkut deri te rruga Ligeni 430 10 2365 1935
24 Rruga Ligeni : Prej Ujsjellsit deri te Res. Ujvara 1500 “11.5 11250 6000
25— Shetitorja-te tigeni 1500 6 (5] 9000
| Prej Halles se sporteve deri te
26 i Lah Nimani rruga Avni Shabani 153.5 .19.95 1834.33 1228
Totali ' ' 18865.5 265.9 152093.08 87383.86
e Komision te vlerésimit te tenderéve “ Zgjerimi i rrjtit te kanalizimit ,pastrimii |
kanalizimit,Pusetave dhe shtratit te lumejve né Qytet dhe periferi . l
e Menaxhimiiprojektit— “ HARTIMI DHE MBIKQYRJA E PROJEKTEVE PER INVESh’IME
KAPITALE ”
e HARTIMI | PROJEKTIT PER RREGULLIMIN E INFRASTRUKTURES NE OBORRIN E QKMF-SE
e HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER INFRASTRUKTUREN NE BAIR (NGA GJIIMNAZI DERI TE USHTRIA FADIL
DELIQI)
e HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER INFRASTRUKTUREN E RRUGEVE NE ILIRIDE
e HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE FSHATIN KOLLOVERT
*  HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER NDERTIMIN E RRUGEVE NE FSHATIN ZASELLE DHE STANTERG, RRUGA
NE QYTET QKMF-JA E RE — RR. AGIM RAMADANI
®  HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER NDERTIMIN E TREGUT DHE PARKINGUT NENTOKESOR
° HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR PER NDERTIMIN E RRUGES KUSHTOVE - KOLLOVERT

e Menaxhimi i projektit —“Larja ,fshirja dhe mirémbajtja Verore e rrugéve né
gqytetin e Mitrovicés” .

i Drejtori DSHP!
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Largimi i mbeturinave dhe matrialevete forta —deponi e egra

¢ Largimii deponisé ilegale té krijuar né rrugén "Ali Zeneli"né lagjen Bair tek
"Tjegullorja"si  dhe deponisé né rrugén “Ibrahim Popovci”.

| Drejtori DSHP!
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e Largimi i deponive né vende si : Koshtové, Lagjen "Adem Voca", Zhabar,
Shupkove, Kciq i Madh, tek Bypassi dhe né shumé pika té tjera.

L. o T T T T TTT T T T
Drejtori DSHPI
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Mirémbajtja e hapsirave gjelberuse

e Mirémbajtja e hapswave gjelbruse ne gytetin ,ku ne menyr tabelare dhe me foto jané

paragitur hapsirat qé jane miémbajtur rregullisht.

Sipérfacjja e hapésirave té gjelbra né m? publike pér koké banori

Lista e Pronave komunale e pércaktuar si hapésiré e gjelbérit publikel e krijuar ndér vite (raportimi
kumulative)
Nr | Titullari Vendi Funksioni/Shfrytézimi | Siperfagja
1 Hapsira Gjelberuse Komuna 02471-0-3-0 666.65
2 Hapsira Gjelberuse Sheshi Nena Tereza 00648-1,00649-1 803.15
3 Hapsira Gjelberuse Parkingu | komunes 00903-3,00902-0 441.61
Mbretresh 8 —
reres_ aTeute‘ ‘ 231410
Bulevardi Isa Boletini
4 Hapsira Gjelberuse Parku tek gerdhja dhe 00899-1
[ 4797 .92
omnisport 00899-7
5 Hapsira Gjelberuse 03546-35,
Kej 1773
00899-1
Parku tek palestra 762.66
6 Hapsira Gjelberuse 01450-0, 09414-0
Shetitorja 560.57
00536-2
7 Hapsira Gjelberuse Parku Adem Demaqi 01600-7 1515.82
8 Hapsira Gjelberuse SH.Safet Boletini 02451-1-456-0 442 15
9 Hapsira Gjelberuse Parku Artim Jashari 03022-510 1851
10 | Hapsira Gjelberuse Parku tek desi 09026-0,02898-39 1647.37
Rrethi gqendror 1565.95
Rrethi tek ura e lbrit 153
i i Hapsira jSibl:l use Hyrja—e-q‘yteﬁt—" 8 = i 34
00650-0

—_— ' ___ P ___ Il - T T VT T T
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00649,010651-0
Rrethi i Lushtes 747
12 | Hapsira Gjelberuse parku Fehmi dhe Xheve 03022-101,03205-1 it
Lladrovci 03204-0,03609-5
Shterai i Lushtes 2751.99
13 | Hapsira Gjelberuse b 01032-0,
478.00
Ll 0354714,00609-0 | '*
14 | Hapsira Gjelberuse 00899-7,00899-6,
Parku Botanik 14293.00
0899-1
Rrethi i Trepges 219
15 | Hapsira Gjelberuse Park.Xhamis Isa Beg 02467-0, 01605-0 628
rr..Ramadan Kelmendi 2316.60
16 | Hapsira Gjelberuse Parku tek lumi Trepga 02897-2 12891.12
17 | Hapsira Gjelberuse 09026-0 ,0901-1-96-
Tiegullorja £ 4980.32
02905-2-99-01
rr.Safet Boletini 108.38
18 | Hapsira Gjelberuse Tek tregu 01285-3
19 | Hapsira Gjelberuse Parku | romve 02471-3 3000

Shénim: Té dhénat jané marr nga gjeoportali pasi gé nuk i posedojn ndarjet e parcelave ne

Kadastrit Komunal .

Mirémbajtja e ndrigimit publik

Duke u bazuar ne raportin e infrastrukturés per vitin 2025, gjatésia totale e rrugéve té
éshté 277.43 km, ndérsa té pajisur me sistemin e ndrigimt publiké ne zonat urbane dhe v
deri né vitin 2023 kemi zgjerimi té rrjeti né gjatésin totale prej 165.76 km, 2025 kemi b
———mirémbajtje-té-ndricimit-publik ekzistues:

sl ———————— 1 T [ T T T T

nga zyra e

asfaltuara
set rurale
Bré vetém
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Mirémbajtja e varrezave

* Pérkujdesi dhe mirémbaijtja e varrezave té gytetit ne menyré tabelare dhe me foto fjané
paraqltur Iokacmnet te cﬂat mlrembahen rregulllsht

Varrezat Shipol 102905 m2

Varrezat Ortodokse 30000 m2

Varrezat Shupkovc 15000 m?2

4 Varrezat Malazeze 6077 m2

e L S | ) 00 0 0 0 1 0 S e st
Drejtori| DSHPI
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Trafik dhe Transport

® Mirémbajtja e sinjalizimit Vertika dhe Horizontal né menyre talelare jane| paragitur
lokacionet e vendosjes se sinjalizimit ,si dhe te bashkangjitur jane e fotot gjate realizimit te
punimeve

NE& ményré tabelare jané (€ paraqitura rrugét & sinjalizuar né vitim 2025 té& shprehura ne m’
dhe km duke punuar n¢ bazé t& kontratés me titull:"Mirémbajtja e rrugévetPunét né
Shenjézimin Horizontal dhe Vertikal né qytet”.

Mm
Drejtori DSHPI
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80

1 Sinjalizimi vertical (shenjezimi | BUS) ; copé
3 Sinjalizimi horizontal | vitit 2025 m’ 5246
4 Sinjalizimi horizontal (vendkalimet) m? 1326

Gjatésia e rrugeve te sinjalizuar né vitin 2025 me sinjalizim horizontal éhté 5246 m

(vrejy'e kjo shifer éshté pérfshir vetém giatésia e rrugé ku kété giatési jane pérfshiré vijat e mesit ,ndarjet

bigiklete, kufizimet e rrugés dhe ndarjet e vendparkimit pér automjete)

N& ményré tabelare jané paragitur numri [ objektivave t& cilat jané realizuar gjaté vitit 202

bazuar ne planin e mobilitetit.

e shtegut pér

v duke u

th.

Numri i veprimeve té planifikuara me planin e mobilitetit (afat
shkurtér )

videntimi

3 PErmirésimi i rregullimit dhe monitorimit té shérbimeve té taksive E realizuar
Rritja e sigurisé dhe pérmirésimi

5 E realizuar
i kapacitetit né 5 pikat e prekura
Rrugé unazore - rrugé qarkore

6 E realizuar
né pjesén jugore té qytetit
Rritja e sigurisé dhe pérmirésimi

7 E realizuar
i kapacitetit né 5 pikat e prekura

8 Rrugé unazore - rrugé qarkore né pjesén jugore té qytetit E realizuar

9 Pérmirésimi i sinjalizimit té trafikut E realizuar

10 Riorganizimi i I8vizjes sé transportit né varési té strukturés sé trafikut E realizuar

11 Ndértimi i rrugés ‘Ali Zeneli’ E realizuar
Ndértimi i rrugéve ‘Lah Nimani’

12 E realizuar
dhe ‘Agim Ramadani’

13 Hegja e pengesave nga trotuaret ekzistuese E realizuar

14 Pérmirésimi i trotuareve dhe shtigjeve ekzistuese pér ciklizém = realizuar

15 Masat pér té pérmirésuar mobilitetin pér pérdoruesit me kufizime né - realizuar

a1 T T T

Drejtori
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mobilitet

16

Marketingu dhe promovimi i ecjes dhe transportit me bigikleta

Pa realizuar

17

Objekti i parkimit t& bigikletave dhe objekti i ciklizmit pér ciklistét

E realizuar

E realizuar
| |
73 PérF?ktimi .zonave pér kufizimet e parkimit dhe tarifat e parkimit pér R M
secilén zoné
23 Fushata publike pér kufizime parkimi né rrugét pérkatése E realizuar
Hartimi i té gjitha rregulloreve pér ndértesat e reja dhe ndértimin e
24 garazheve té reja private dhe publike né pérputhje té ploté me normat e E realizuar
planifikimit teknik
25 Zona e parkimit me pagesé (Zona l) E realizuar
26 Parkim pér pérdoruesit me nevoja té veganta E realizuar
27 Pérmirésimi i zbatimit té ligjit E realizuar
28 Zbatimi i rregullave té shpejtésisé né rrugét kryesore E realizuar
29 Qetésimi i trafikut pérmes zonave 20 km/h prané shkollave lokale E realizuar
30 Pérmirésimi i sinjalistikés né trafik E realizuar
31 Ndrigim i pérmirésuar i rrugés E realizuar
32 Fushaté pér té pérmirésuar siguriné né rrugé E realizuar
33 Rritja e Kontrollit té Trafikut - Zbatimi i Ligjit E realizuar
Totali: 27
e Licensiniioperatorve Individual ,Radio Taxi
i Lista e radio -taxi3
SN S e e i R A G o Gl e S RS il D * Drejtor DSHPI
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810567191

0060603/24  |09/343/04-

Tek Mbretresha [Teuté

Ardiana Gucati (SPEED)
; 0017636/24
11|Hysni Hoti (GO-TAXI) 811566605 [0036426/24 |09/343/04- Afer mega market Florenti rr.M
0018552/24 Teuté
12 |Afrim Ferati 810356742 |0041560/24 |09/343/04- Tek Mbretresha [Teuté(sta.Bus)
: 0018613/24
1iShefget Rama(EURO TAXI) (810005985 |0038644/24  |09/343/04/17536/2 [Tek Mokragora
4
2 Mirsad Selmani(MY-TAXI) 811868548 |0064063/24 Tek embeltorja Tetova
3|Burim Habibaj (Albani) = [811317701 |0048674/24  |09/346/06- |Tek Ish Hotel Adriatiku
0045302/23
41llir Shabani (VIP) 811302728 |0036535/24 |09/343/04- Tek sheshi | gytetit rr.Sh.Ahmeti
0018171/24
5|Vlora Shabani (VIIP) 1810061680 [0036525/24  |09/343/04- tek embeltorja Tetova
: 0018171/24 g
7 [Erdogan Kajtazi (Era) |810555310 |003665/24  |09/343/04- tek sheshi | gyteti rr.Sh.Ahmeti
0017992/24
8 Erdogan Kajtazi (Era 1) 810112772 |0036701/24
9 Afrim Tahiri (Leonardi) 810568339 (0041148/24 tek Mokragora

Lista e operatorve te LICENSUAR 2024

Lista Taxi-Individual neper gytet te Licensuar-2024

o

S

AN

o
B

Seladin Vallgi  |1030057160 Tek teferigji 810562167 True|
' 17 Shefki Kasumi 1001819832 |afer parku Adem 810352104 True!
Demagqi
1 02 Xhafer Rahova [1030586839 Tek teferigji 810351180 True
01 Sefedin Rahova [2020661197 [Tek teferigji 810353350 True
5| 08 |Fazli Peci 1005353200 afer parku Adem 71089142 True
De
| 6 Ragip 1030057437 Tek teferigji 810349929 Frue
| Avdidemaj
| 7/ 03 Enver Aliu 1030583961 Tek teferigji 810561333 | True
\ 8 Vesel Haliti 1004426840 afer parku Adem 810557259 | True

Drejtori
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9 Abedin 1241881438 True
Pushkolli
10| 06 [Xhafer Kabashi 1004903338 Tek teferigji 70172548 True
11 Abedin 1005631552 [Tek teferigji 80449542 True
Pushkolli
12‘ 04 Sami Potoku 1030593479 Tek teferigji 810560533 True
13| 05 Sinan Islami 2030051421 [Tek teferigji 810568363 True
14| 07 Admir Isuf 1233205741 |stac.bus 812147488 False
15| 18 |Besim Isufi 1030054195 [afer parku Adem  [810360347 True
De
16/ 09 |Nexhmedin = [1006432138 Tek teferigji - 71258688 False
Peci
17| 21 |SafetlJonuzi 1172702615 |stac.bus 810552415 | False
18| 11 |MarsimSyla  [1009759758 |Parku Adem 810568230 |0066513/24 False
’ Demagqi ;
19| 10 Besim Muja 1021032561 [Parku Adem 810350455 0066507/24 False
Demagqi
20| 13 |Halit Kurti 1030059898 [Parku Adem 811998345 |0067472/24 False
Demaqi
21} 15 [Bekim Miftari |1007763448|Parku Adem 8103491185|0067363/24 False
Demagqi
22| 14 |Valbon Haliti  [1007254683 Parku Adem 80366191 |0066820/24 False
Demagqi i
23| 12 |FehmiVallgi 1005141881 |Parku Adem 811522574 |0066810/24 False|
Demagi
25| 19 |Musa Miftari  [2001736437 |hapsira te ETC 80334737 |0048159/24 False
26| 20 Bajram Ferizi [1006124077 [tek stc.Bus 71329852 |0057330/24 Falsei
27 Nysret Hajdari |1009753440 [afer parku Aden False|
Demeqi J
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P : - hin Gijatésia dhe
NeiProkurimit | A% : 1 45 e el
Numriirendond bl S : ; it i1 EmriiO i &sh
__ prokurimit | | Tindliﬁﬂ("iﬁ;l ctit t€ prokurimit ntratés Ly . || _dhéné kontrata oot e
642-25-5068-5-2-1 Asfaltimi, riparimi dhe rregullimi i 498,892.00 100,000.00 BAGERI SH.P K. 1,500.00 m’ /
rrugéve né qytet dhe fshatra 7,708.00 m*-
Asfalt
642-25-4048-5-2-1 Zgjerimi i mjetit t& kanalizimit dhe 205,745.00 50,000.00 Muhamet Mugigi B.I. 1,572.41m’ -
pusetave né Shalé té Bajgorés, (Eco Kanalizim
Koshtové, Brobonig, Zhabar, llirid, Clean&Energy);Valdrini
Shipol, Bajr, Vinarc, Gushafc, SH.P.K.; Ibrahim
Vaganicé dhe né zonén e qytetit Korrumeli B.1.
642-25-4153-5-1-1 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Kollevert 749,776.38 0.00 BAGERI SH.P K. .00 m'/0.00 m?
642-25-6973-5-2-1 Ndertimi i rruges Zhazh-Vilahi 437,777.77 50,000.00 Eurondertimi 400.00 m' / 2000
m? zhavor
642-25-5691-5-1-1 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Koprive 847,856.19 150,054.00 Quality Asfalt 3200 m’/ 17600
mz
642-25-5069-5-1 Ndertimi i rruges Cen Stan Tergu 1,462,921.90 218,479.20 BAGERI SH.P K. 1,356.65 m' /
10,200.00 m?-
Zhavor
642-23-3228-5-2-1 Ndértimi, Asfaltimi dne rregullimi i 267,990.00 189,000.00 Valdrini shpk 1'500.00 m’ /
rrugéve 5,700 m?
642-23-5417-5-2-1 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né 749,633.80 400,000.00 Rahovica Comerce 4000 m'/
lliridé 23,000.00 m?
Asfalt
642-22-6299-5-1-1 Ndértimi i rrugés Ali Zeneli 1,259,165.69 181,371.00 Bageri shpk 669.34 m’ /
13,906.00 m*-
2 : Asfalt
642-24-5116-5-1-1 Ndértimi i rrugéve né lagjen Bair 590,590.59 438,370.00 Gurbardhi shpk 2,158.00 m’/
15,455.00 m?-
Asfalt
642-24-8263-5-2-1 Ndértimi i rrugéve né fshatin Zhabar 490,490.00 221,013.00 Gurbardhi shpk 13,100.00 m?/
5,960.00 m*
Asfalt
642-24-8264-5-2-1 Ndértimi i rrugéve né lagjen Shipol 269,530.00 78,822.00 Gurbardhi shpk 6,300.00 m?/
495 m? - Kubéza
642-23-7998-5-2-1 Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né 378,382.25 256,839.09 Bageri shpk 4,409.52m’'/
fshatin Gushavc dhe Vinarc 1,7392.16 m? -
Asfalt
642-25-461-1-3-6 Furnizmi dhe montimi i pompave | 8282.89 8282.89 Ejona SHPK Hurnizim/Mont.
t& ujit pér ujésjellsin
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